KOMUNA E SHTIMES

DREJTORIA E PROKURIMIT
Nr. 05/ 47034
Dats 2Y /61 2022

KONTRATE

Numri § kontratés: 617-22-5589-1-3-6/C411

Komuna Shtime Rr., Tahir Sinani ,, tel. 0290-389-016-228 qé e pérfagéson Muhadin Halili,
Udhéhegés i Zyrés s& Prokurimit n& njéren ané: dhe

LURCG TESTING SH.P.K, Re. "Baki Dullovi" Nr. 160, Kaganik rnjTUitore Dema Drejtoresh nr. tel
048/300-446 ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizim me rafta pér depo Me numér identifikues; 617-22-5589-1-3-6
Neni 1 Lénda

1.1 Linda o kontratés do t& jet8 nga Fuenizuesi, i furnizitneve ng vijim.

1 Furnizim me rafta pér depo

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do & jets 60 dits nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues. _

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté Komuna e Shtimes

2.3 Inkotermil i zbatueshém do t& jetét N/A
Neni3  Origjina ' _
" 3.1 Furnizuesi duhet t& dorézoj& njé certifikatd (8 origjings s& furnizimeve, mé s& voni atherg kur e kérkon

pranimin e pérkohshém t8 furnizimeve. Mosveprimi sipas kétlj kushti mund 8 kets si rezultat ndéipietjen e
konlraiés.

3.2 Origjina ¢ mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit & Doganave t& Bashkésisé Evropiane {Community
Customs Code ) ose sipas marr§veshjeve ndéthombéle (& cilal i ka uluslikiuar veudi ng [als.

Neni4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve &shté : : 2,460.00 € (Dy/katér/gjashté/zero )

4.2 Cmimi i permendur né Nenin 4 | m# sipér duhet t& jeté e vetm]a pagesé q& Auloriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Al duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
Cutmel e artikujve qé jans subjekt té rregullimit t€ gmimit jang subjekt 1 rregullimeve ng vijim: N/A
4.4 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e p&rgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve 18 kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
{a) Kjo marréveshje e kontratés; PO

{b) Kushtoet e Vepanta t8 Kontratés: PO
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(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés;PO
. (d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO
(e) Oferta financiare; PO

5.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbgjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né & cilin jang dh&né mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té& gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& b&jné me kéts Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratgs dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht,

6.2 Nése personi q&é dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété ng
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkoje vérlelim (& pranimlt (& komunikalds s& ti]. N& t8 gfitha rastet, dérguesi duhet t'1 marr8 t& gjitha masat e
nevojshme pér t€ slguruar pranimin e komunikitnit (& L.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,

pérveg nése specifikohet ndryshe n& njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendimi do t& jetd né
- formé 6 shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me

rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendunt 1 till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shts e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Muhadin Halili

e ——
K‘N

Pozita: Udhgheqés i .

ifras & Prokurimit - |

Nénshkrimi: e ’?‘f’i&
Data:
Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: Fitore Dema

Pozita: Prejtoresh i
Néushki imi: \\I\\W“ .
Data: 29.06.2022

Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 617-22-5589-1-3-6/C411

Neni 1 Pérlufizimet

1.1 “Kontratg" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sic #shtd shénuvar ng
formularin ¢ kontratés t& nénshkriar nga palét, duke pérfshisé € gjitha shtojcat pér keté dhe 8 gjitha dokumentet e
inkorporuar me reference né (&,

1.2 “Produktet” pérkufizohen si # mira materiale q& kang vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né malleat,
artikujt, 1éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objekiet né formé t& ngurté t& léngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do & thot organizata e blerjes s8 mallrave, si¢ éshté e quajtur Fletén mbi t8 Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do & thot& njg person fizik ose juridik g5 8shté pald e késaj kontrate dhe mpuﬁ dispozitave {8 késnj
kontrate fisnmizon mallra q& jané objekt i késaj kontrate,

1.5 “Palé(t)” do & thot® ngnshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do 1§ thot® termat nderkombetare tregtare q& pérbé&jné rregullat e interpretimit t8 termave tregtare qé
péreaktojné ményrén, kostot dhe rreziget g8 ldhen me transferimin e produkteve nga fumizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim®” do {& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe Iloj 1 specifikuar né konfraté, si dhe t€ vendosura dhe
paketuara n& ményrén e pércakivar né kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thotd ¢mimi & i paguhet [urisvesil si¢ specifikolet n@ formularn e kontratés, ng
pErputlije me sldesa 18 Lilla dhe segullitnet ose Legfel, si mumd (8 behet ng bazd 18 konlraits.

[ 9 “Shérbimet pas shitjes” do # thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparim: 1 furnizimeve, aigurion i
pjestve lezervG g€ 1 prodhon apo i distribuon furnlvucsl dhefose delyrime 18 ngjashme ng lidhje me furnizimel ©
podukleve.

1.10 “KPK? do & thot€ Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.11 “KVK? do & thots Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Newni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK ¢ saki€sojng cili éshté ligji q& i péreakton t& gjitha géshtjet q& nuk jang t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetdm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t¢ cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vel ose njé pjesé & saj te njé pals e tretd.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Auioriteti koniraktues, ta transferojé kontratén ose njs
Pjest (& saj, use ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, perveg né kéto raste:

a) -lur ka ngarkes6 pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Furnizuesit, t8 shumave gé duhet t& paguhen osc
qé do t& béhen borxh sipas kontralés; ose

b) neé rast t& dhénies s¢ 8 diejlés & Furnizuesit siguruesve t8 Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar n# rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér ggllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteli kontrak(ues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e Kontratés g& tashms &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk 8shté bartor.

3.4 Pranuesit e dispozitave t¢ kontratés duhet 8 plotésojng kriteret e pétshiatslunérisé & zbatchen pér dhénien ¢ kontratés
pérveg ne raste kur transferimi behel né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

. 4.1 Nénkontrata gshté valide vetém nése ka marrgveshje t& shkruar pérmes s€ cilés Furnizuesi ja beson realizimin e njé
pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté,

4.2 Elementel e kontralés gé do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bihen 16 ditura Auteritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve giate implementimit te kontrates, Furnizuesi
dubel (o njelluj me slikeiin Autorilelin Kontrakiues. Autoritet! kontrakiues do ta lajméroje Furmzuesin pér vendunin e vet
brenda 30 dit¢ pune nga martja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk




nénkontrakfon pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te
p&€rmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndénmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaig mund té siguroj, ku e
konsiderong si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorst,

4.4 Furnizuesi &sht¢ pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakivesve t& vet si dhe t& agjentsve ose t&
punésuarve, né € njgjtén meényré si po té ishin akte, gabime ose neglizhence e Furmnizuesit, agjentsve t8 tij ose punétoréve
t€ tij. Aprovimi i ngnkontraktimit t ndonjé pjese 1€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontrakiues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas koniratés.

4.5 Nese nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t8 vazhdueshém gé& vazhdon pér njé periudhé q& e tejkalon até t&
periudhis s¢ gorancisé nén kentraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me [uinizimel g@ i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet g8,
né gfarédo momenti pas skadimit & perindhés sé garanciss, ©'i transferojé menjéhers te Antoriteti kontraktues, me kérkesg
dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér kohézgjatien e garancisé sé& skaduar.

Neni 5 Dhénin e dolkumontove

5.1 Nése &shie ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkeimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet v'] japé Furnizuesit
pa pagest attheré kur €shi€ e nevojshme, njg kopje 18 skicave I8 pergatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t¢ kontratés. Fumizuesi mund t& blejé kopje tiera t& kétyre skicave, specifilimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gjenden. Pas l&shimit t6 certifikatés s& garanciss, ose pas prapimit finat t&
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues 18 gjitha skdcat, specifikimet dhe dokumentet tjern t8 koniratés.

5.2 Pérveg nése shté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikitnet dhe dokumenlel Gera g8 { jep autoriteti
kontraktues nuk dubet t& p&rdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t&
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontrakfues ke autoritetin pér t°i léshuar Furnizuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato dokumentc
plotésuese dhe udligzinet g& jand @ nevojsiune pér ekzekulim 18 mirg 18 konlralés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
dafelt 6 soj. .

Neni 6 Ndihma lidhuy me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit konirakiues pér marrjen e kopjeve 18 ligjeve, megulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves t& cilat mund t& ndikojné te furnizuesi
gjaté realizimit t& obligimeve (€ tij me kontraté. Autoriteti kontrakives mund ta japé ndihmén e kérknar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése éshig e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojs me koh# Autoritetin kontrakiues pér té dh&nat mbi furnizimet ashtu
48 Autorifeti kontraktues t€ mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t¢ vendosé & t& marr Iejet e kérkuara apo licencat ¢ importit brenda njé periudhe t&
arsyeshme, duke marr parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi dubet ta 1ealizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku 8shté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve t& tiera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt ng
furnizime.

7.2 Purnizuesi duhet i€ veproj€ sipas urdhrave administrative g€ i jep antoriteti kontraktues. Nése Furnizucsi konsideron se
keérkesa e nj¢ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke fu ckspozuar dénimit pér shkelje t&
koniratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t&
urdhrit. Bkzekutimi 1 urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizucsi duhct Ui 1espeklojé dhie (& veproje sipas (8 gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén ¢ Kosovés
dhe do t& sigurojé g€ personeli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu i respektojné dhe t& veprojng
sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve, :

74 Furniznesi duhet t1 trajtojé t¢ gjitha dokumentel dbe informalal o wate lidlu me konba®n si private dhe
konfidenciale. Pérvee né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t¢ ekzekutimit t& kontratds, ai nuk do & publikojé
ose shpatos asnjé detaj 1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

7.5 Nése Furnizuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohst pa pélgimin paraprak me shkrim 8 Auforitetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paraqesé njé certifikaté zyrtare ¢ prejardhjes né momentin e pranimit té périohshdm. Nise ky obligim
nuk plotésohet, kjo do t& ¢ojs né ndéipretje 1& kontrulds, me puralajméerim zyrtar,




Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do 1€, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t¢ kontrats, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t€ ploté dhe t& mire ¢ kentratés. Shuma e sigurisé do t# saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do (& ndalet
nga pagesa e Autorifetit kontraktues pér ¢farédo humbjsje qé &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& dulwr t&
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit,

5.2 Siguria e elezekutimit 18 kontratés do t& jeté ng formén e dhgné né pjesén IV t€ kontratés.

9.3 Pérveg nsnj pjese t& specifiltuar né KVK lidhur me shérbimin pos-ghitjes, siguria. ¢ ckeelatimit do t& léshohet brenda 30
ditésh nga l&shimi i certifikatés se perkohshme t€ pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés duhet ¢ jenc te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose deémtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

[0.2 Pa marr# parasysh obligimet & sipurimit t6 Furnizuesit sipas Nonit 10.1, Furnizuosi do t& mbajé ptrgjegjsi t& plote,
dhe do ta sigurajé Autoritetin kontraktues nga t¢ gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
g shkaktohen nga ekzelmtimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe pungtoréve & tyre.

Neni 11- Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet n& KVK, Furnizuesi do t€ dorézojé njé program té realizimit t kontratés q& do t& aprovohet nga
antoriteti kontraktues. Ky program do t& p&rmbajé s& paku kéto:

1) rendin sipas t& cilit Furnizues1 propozon t& realizohet kontrala, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin ng vend t& pranimit, instalimin, testiinin dhie kowmisionimin; dhe

i) 1€ dhéna dhe informata & tiera t& cilat mund 11 kérkojs me arsye autoriteti kontraktues

11.2 KVK do t& saktésojng limitin kohor brenda t& cilit progranu 1 realizimit duhet '3 dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit p&r aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
muk ¢ liron Furnizoesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pgrmendura ne konirate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjg ndryshim material n& program nuk mund t8 behet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithats, nése
progresi i realizimit t& kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin g ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

115 Para pranimit t& pérkohshém t¢ furnizimeve, Furnizuesi dubet t€ furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, t8 cilat do t& jens né detaje t& tilla q¢ do t6 mundésoj Autoritetit Kontraktues
opetitnin, mirémbajtien, rregullimin dhe riparimin ¢ t& gjitha pjeséve & furnizimeve. Pérveg nése éshté pércakiuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do ¢ jené né gjuhén c kontratés dbe né fotna dlie nwirnat 1@ (s @8 deklmuma ug
kontraté. Turnizimet nuk do & konsiderohen t& pérfunduvare me qgilim t¢ pranimit t¢ pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke fu nénshtruar dispozitave {6 tjera t¢ pércaktuara né KVE, Furnizuesi do t# jet¢ plotésisht pérgjerjés per
pagesén e t€ gjitha taksave, detyrimeve té pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera g& lindin apo
imponohen deri né dorézimin ¢ Mallrave € kontraktuma ué vendin e dorzimil, sig @slig p@icakiuar nga Auloritet]
Koutink lues.

Neni 13 Patentat dhe liceneat

13.1 Pérveg né rastet kur &shté paraparé ndryshe ng KVK, Furnizuesi do ta sigurojs autoritetin kontrakives nga t& gjitha
ankesat q& jané rezultat 1 pérdorimit € patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtard sic &shte
specifikuar né kontraté, pirves nése shkelju ¢ 118 8shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t¢ dhéns nga
autoriteti kontraktiues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do i filloj& né datén e fiksuar ng pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
té periudhés & cilat mund % lsjohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajlchen ndryshe, realizimi i kontratés duhet t8 filloj& jo m& voné se 90 dité pas njoftimit t& dhinies
s¢ kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka t¢ drejté t& mos ¢ realizojé kontratén dhe 8 marr pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin q& ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejts pérvec nése ai ¢ ushiron até brenda 30 ditéve




nga data e skadimit t& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara t& realizimit pér sasi t& ndara, kéto periudha nuk do & mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzelkutimit

15.1 Furniznes mund 1€ kérkojé zgjatje t€ periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratss s tij vonohet, ose pritet se do
¢ vonobel, per ndonjéren nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dor8zimin e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike q& mund & ndikojné n dorézimin e furnizimeve, & cilat nuk kané mundur
18 parashilien ué mény16 16 mjultucslune nga ujé futnizues kowpetent,

d) Urdhra administrative qé kané ndikvar né datén e realeaunit, pétveg alyre & jang shkakluar prej
gabimit t& furnizuesit;

e} Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit & Qunizimeve qé uk jund pét shkak (@ gabimi (&
Furmzuestt;

g) Forca madhore;

h) Shkaqge tjera q2 jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe 6 cilal nuk jang pér shkak t8
gabimit t8 Furnizuesit.

15.2 Brenda 13 ditésh pasi ka kupluar se mund 18 keté vonesg, Furniznes duhet ta lajmérojé auloritetin kontrakfues se ka
pér qéllim & beje kerkess pér zgjatie t8 periudhés s realizimit pér & cilén ai konsideron se ka 18 drejté dhe, Mérves nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe auforitetit kontraktues, brenda 30 ditésh jep auforitetit kontraktues té
dhéna gjithépérfshirésc ashtu g& t& mund € kontrollohet kérkesa,

15.3 Brenda 30 ditgsh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojs kéts zgjatje 18 periudhés s&
realizimit nése mund ¢ arsyetohet, ose né ménysé prospektive ose retrospekiive, ose ta informejé Furnizuesin gé nuk {
&shtt dhéné e drejta pér zgjatje 18 perindhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin '1 dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose té realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontrakiues, ps njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t€ tij sipas kontratés, do t& kets 18 drejtg, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit & periudhés s&
kontratgs dhe datés aktuale t8 pérfundimit, ©'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t& vlerés s&
firnizimeve 8 pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerss totale & kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi 1 mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém ¢ furnizimeve né térési, démet ¢ likuiduara &
parapara né paragrafin 16.1 do t& lfogariten né bazé 18 vlerts totale t& kontratés

163 Netee Autoriteti kontraktues ka fituar 8 drejtén 18 kérkojé s paln [0 % 8 vierss s& koultalés ai mundel, pusi lo
njofiojé me shkrim Furnizuesin:

- t& konfiskojé garancing e realizimit;

- t& ndérprest kontratén, dhe ng kété rast Furnizues: nuk do 1€ keté & drejté pér kompensim; dhe

- 1€ hyj€ né nj€ konhatlé ine nj# pald @ trel@ pér dhénien e pjesés sé mbetur 1& furnizimeve. Furnizuesi nuk do t&
paguhet per kété pjes€ & kontratés. Furnizuesi gfithashtu do t€ jete i detyruar t& paguajé koston plotssuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimj
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me wrdhér administrativ, ng ¢faigdo kolie ta udligzoié Funnizuesin g @ pesulloja:

a,  prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit n& kohén e specifikvar pér dorézim n& programin e realizimit
ose, nése nuk &shté specifikuar koha, ng kohén kur ato duhel 18 dorézohen; ose

c. instalimin e furnizimeve q& jang doréznar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do & mbrojné dhe sigurojng furnizimet e vendosura n¢ depon e Fumnizuesit ose ng ndonjé
vend fjetér, nga péikeqgsimi, humbja upo démtimi pér aq sa & jeté ¢ mundur dhe sa éshi¢ kérkuar nga autoriteti
kontroktues, cdhe nése furnizimet jané dorézoar né vendin e pranimit u8 pajlitn me kontratén, por instalimi i tyre dshts
pezullvar nga autoriteti kontraktues. :
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173 Shpenzimet plotésuese qé jang shfaqur né lidhje me k&to masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit 18 kontratés,
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi gshté: :

a) Zgjidhor né ményrd (& ndryshme né kontraté; ose
b} &shté i nevejshém pér arsye té kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢) @shi8 i nevajshém pdr shkak 1& ndonjé gabimi i Furnizuesit; ose

d) &sht€ i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit 1§ miré 1& kontratés ose t& ndonjé pjese 1§ saj pérderisa nevoja e tillg
nuk shkaktohet nga ndonsé veprim apo gabim nga autoriteti konfraktues.

17.4 Furnizues nuk do t& ketd t& drejté pér shtesa n& ¢mimin e konfratés pérveg nése ai e Iajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit pér 1& pezalluar progresin e dorgzimit se ka pér qéllim t¢ bijé ankess pér ta,

17.5 Aulorileti koniraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje t&
periudhés s& realizimit q¢ do t€ behen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré t& drcjts dhe t# arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit koniraktues. '

17.6 Neése periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk &shié per shkak t& gabimit t& Fumizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontrakiues, mund & kérkojé & vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpress
kontratén.

17.7 N& rastet kur procedura e dhénies osc realizimit & koniralés behet ¢ pavlefshme pér shkak (8 gabimeve
ptrmbajljosore, patregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontrakluss do 1a pesullojs 1ealizimin & kontralds, Né rastet kur alo
gabime, panegullsi vse inashizine { wiribuohen Furnjzuesit, atSheré Autoritetl kontraktues mund té refuzojs t'1 béjs
pagesat ose mund t'i kthejé shumat q¢ tashing jaus paguar, 18 proporeion e 18uddsing & gabimeve, partegullsive ose
mashtrimit. . :

17 8 Qéllimi i pezullimit & kontratés éshié q& t& verifikohet nése gabimet prmbajtjesore t6 supozuara s dhe parregullsite
apo mashtrimet kang ndodhur ng & virtets. Nése ato nuk mund & konfirmohen, realizimi i kontratés do & rifilloj& sa mé
shpejt q& &shté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do té jené t& gjitha shkelje 1& kontratés ose dispozitave
rregullative q@ rezultajné nga njg vepritn ose mosveptio of shikakion ose g8 mund @ shkak(ojé humble ni buxhetin e
Autoritetit Kontrakiues

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike t& paraqitura né kontraté ng t& gjitha aspektet dhe & jens konform
né 1€ gjitha aspekiet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera ng kontrats, t& cilat duhet t&
mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér q8llime identifikimi gjaté periudhés s& realizimit t& kontratés.

18.2 T8 gjitha pranimet teknike preliminare t¢ parapara né KVK duhet i& béhen me kérkesé t& dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin koniraktues. N& kérkesé do 18 saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér ksts pranim sipas
lontratés dhe té tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do 1€ béhet pranimi n& ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat & specifikuara né kerkesé dubet t€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kéts pranim
para se t€ inkorporchen né fiunizime.

18.3 Ldhe nése materialet apo artilanjt 4 do & inkorporoben né furnizime ose né prodhim & komponentéve qé do 1@
furnizohen jons pramuor teknikisht né kété ményit, ato prepé mund t¢ refuzolien nése ndonjé kontollim feldr zbulon
defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t€ ndérrohen menjéher nga furnizuesi. Furnizuesit nund 1 jepet mundgsix
t'i riparojé dhe t'f pérmirgsojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né furnizime vetdm ngse jané riparuar dhe jang pérmitEsuar né ats ményré q& t8 jets i kénaqur autoriteti
konlialklties

Neni 19 Inspekiimi dhe testimi

19. Furnjzues do & sigurojé ¢ furnizimet 1¢ dorézohen né vendin e pranimit me kohé g8 €'i mundsohet antoritetit
Lonlraklues 18 vuchdojd me pranimin ¢ furnizimeve. Fumnizicsi konsideroliet se i ka paiapaid ploldsishl veshitirgsitd gé
mund ("1 hasg n& kété aspekt, dhe atij nuk do 't lejohet q& t& paragess ndonj# arsye pér vonese.

19.2 Autoritet] kontraktues do té kets 16 drejté qé heré pas here t8 inspekiogé, kontrolloj&, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrolloj# pérarimin e pérgatites, fabrikimit apo prodhimit ¢ ¢farédo artikulli qé
pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuer sipas kontratés, ng menyré g8 18 pércaktojé nése komponentdt,
materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kerkuar. Kjo do t€ béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities
ose né vendin ¢ pranimit apo né vendet q& jung specilikuue né KVI.

19.3 Pér qéllime & testimeve dhe inspektimeve 18 tilla, Furnizues do t&:

a) I japé autoritelit kontraktues, pérkohgsisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe t§ dhéna 18 prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T& merret vesh me autoritetin kontrakiues pér vendin dhe kohén e testimeve;

¢) T"i japé autoritetil komirakiues qasje né gfarédo kohe té arsyeshme ng vendin ku do 8 realizohen testimet,

19.4 Nése pérfagsuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet qg,
pérve; nése ka marré udhézim tietér nga autoriteti kontrakines, & vazhdojé testimin, i cili do 18 konsiderohet se éshts bers
né prezencén e autoritetit kontrakines. Fumizuesi menjéherg do t'i dérgojé kopiet e certifikuara si duhet t& rezultateve (&




testit te Autoriteti kentraktues, nése nuk ka gené prezent gjats testit, do t'i pranojé rezultatet e testit,

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kéts.

19.6 Nese autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjefrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontralctues ose Furnizues mund t& kérkojné g& kéto teste t€ pérsériten ng
t& njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t¢ testohen nga njé ckspert 1 zgjedhur me marréveshie &
ndérsjellé. Té gjitha raportet e testimit do i dorgzohen autoritetit kontraktues, i cili do 'i komunikoié rezultatet e kétyre
testeve pa voness te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do 1€ jen# parfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala
piképamija e s& cilés déshmohet se Esht gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjatt realizimit t& detyrave & tyre, autoritet! kontraktues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave t€ paaytorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit, t cilat informata i kang
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Nenf 20 Parimel (€ pérgjithshme t¢ pagesave

20.1Pagesat do t& behen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet £'i behet Fumizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat ge dubet t béhen sipas [aturés se léshuar nga Furnizues do t& béhen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén
V, Identilikimi Financiar, i késaj kontrate q8 e ploigson Furnizuesi. i njéjti formular, q& 1 bashkengjitet kérkesés pér
pagesé, duhet t8 pérdoret pér t*1 raportuer ndryshimet ng [logaring banlare,

20.3 Shumat dubet t€ paguben brenda jo mé& shumé se 30 ditgsh kalendarike nga data né & cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé &shié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jets data né t€ cilén debitohet llogaria e
institucionit. Kérlcesn pér pagesé nuk do 16 jotd ¢ pranveshine nése uuk plotéschen njé ose mé shumé nga kérkesal
thelbésore.

204 Periudha prey 30-ditésh mund & peznllohet duke e lajmérnar Furnizuesin q& kérkesa pér pagesé nuk mund t&
plelsohel sepse shumna nok do 1© pagubet pér shikak se nuk Jangé dorgzua dokumentet ¢ dulina péunbajijesore ose sepse
ka déshm g€ shpenzimi mund 8 mos jeté legjitim. N& rastin ¢ [undit mund t& behet njé inspektim i menjéhershém pér
qéllim t¢ kontrollimeve tjera. Furnizues do 1€ japé sgarime, modifikime apo informata € tjera brenda 15 ditésh pas
keérkests. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né€ 1€ cilén éshts regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur ng
ményrén e duhur.

20.5  DYasi g& 1€ ket kaluar afati i fundit i dhéng& né Nenin 20.3, Fumizues mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesés s&
vonuar, t€ k&rkojé interesin pér pages# t& vonuar me normé 18 re-zbritje qé zbatohet nga institucioni léshues 1 Kosovés ng
ditdn e paré t& muajit né & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& p&rgindjes. Interesi pér pagess & vonuar do 8
zbatohet pér kohé&n gé kalon ndérmjet datés s¢ afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 T# gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné n& Nenin 20.3 do t'i japin t& drejté Furnizvesit
ge ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpress até, me paralajmérim prej 30 ditésh p&r Autoritetin kontrakiues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizucsi duhet ©'{ dorézojé fumnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Fumnizimet do (& jond né pérgjogjest t&
Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém.

21.2 Funtzwest do Ut pakeloy@ [urnizimel ashly sig kérkohet pér té parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes sé tyre
gjatt transportit derl n€ destinacionin e tyre, si¢ éshté dhéné né kontraté, Paketimi duhet t& jets i mjaftueshém pér t8
pérballuar pa kuiizime, bartjen ¢ ashpér, ckspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjatd tranzitit dhe
mbujtien né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i p&rshtaten, nése éshié e mundur, largssisé s&
destinacionit pérfundimtar t& futnizimeve, dhe mundésisé sg mungesés s& pajisjeve pér bartje 8 rénds né & gjitha pikat
gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove dubet 2 jené né pajtim me kérkesat e dhéna ng
ményré t& hapur n€ KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve qé& mund %€ urdhérohen mé voné nga autoriteti kontrakiues,

21.4 Asnje furnizim nuk do t& transportohet as té dorézohet ng vendin e pranimit derisa fummizues: t& keté pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do 18 jeté pergjegjés pér dorézim ug vendin e pranimit 8 & gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve té farizuesit, q8 jang & nevojshme pér gfllime t€ kontratés,

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet sc &shté béré atéhers kur ka déshmi me shirim gé &shté né dispozicion pér & dy palst
se dorézimi i furnizimeve &shté béré n& pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operécionet e verifikimit

22.1 Futnizimel nuk do 18 pranohen derisa (8 jend realizuar verifikimet dhe testet & cakinara me shpenzime t8 Furnizuess,
Inspektimet dhe testet mund £ realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final 8 malfrave.

22.2 Auforiteti kontraktues, gjaté progresit & dorézimit & furnizimeve dhe para se té merren firrnizimet, duhet té ket
fuging q& t& urdhérojé ose t& vendosé:




) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose koh&sh si¢ #shis specifikuar né& urdhér, 16 t& gjitha furnizimeve
t cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén; .

b) zévendésimin e tyre me furnizime 1€ mira dhe t& pérshtatshme;

c) hegjen dhe ri-instalimin e miré # pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme & tyre ose pagesat e pjesshme
t¢ tyre, ose ndonjé instalim q& lidhet me materfalet, mjeshtéring ose dizajnin pér 8 cilin &shié pérgjegiss
furnizuesi, e € sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk &shts né pajtim me kontratén;

d) qé punae bEs ose mallrat e dorézuara apo maferialet e pérdorura nga futnizuesi jang ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose qé furnizimet apo & pjesé e tyre nuk 1 plotésoné keérkesat e kontratés.

22.3 Furnizucsi, sa mé shpejt q& &shie e mundur dhe e shpenzime @ veta, duhet t°i evitojis defektet ¢ specifikuara, Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do & keté t& drejté t& pundsojé persona ljers pér t'i
zhatuar urdhrat dhe € gjitha shpenzimet q& jang pasojé e késaj, apo q& do t& shfagen pér shkak 16 késaj, Autoriteti
kontraktues do t'i zbresé nga paraté q¢ do & paguhen ose t cilat do t& bghen obligim pér £'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Fumizimet q& nuk jand € cilgsisé s kérkuar do € refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve ts
refuzuara. Shenja nuk duhet 1§ jet$ e atillé g t'{ ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vierén ¢ tyre komerciale. Furnizimel o
refuzaara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése két§ e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe gé e
saki€son autoriteti kontrakiues, dhe nése kjo uuk realizohel ato do 18 higen me t8 drejté me shpenzim dhe me rrezik t&
furnizuesit. T8 gjitha punét qé pérfshiing materialet e refizuara do t& refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do € merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur (6 jens dorézvar n& pajtim me kontratén, t'i keng
kaluar n& ménys€ & kénagshme testet ¢ kérkuara, dhe 1€ jeng autorizuar, si dhe t& jets léshuar njé certifikat® e pranimit t8
pérlcohshim ose néso konsiderohet se éshid 1Eshuar, :

23.2 Fuindeuesi wuisd (€ bEjE kérkes, duke lajmeruar avtoriteiin kontraktues, pér mé certifikaté # pranimit t& pérkohshém
atéheré kur turnizimet t jené ¢ gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti kontrakiues brendu 30 ditésh nga pranimi i
uplikooionil 16 fwnizuesll do @ veprojt sipas njérés nga kéto md poshié:

- i léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén sipas mendimit & tij jané pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jang t8 gatshme pér pranim t& pérkohsh&m; ose

- 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit t& tij e
kérkon Furnizuesi pér ta l&shuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat ¢ jashtézakonshme e b&jng t& pamundur qé 1€ vazhdohet me pranimin & furnizimeve gjats periudhés s&
fiksuar pér pranim t¢ pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e péreatit njé deklarats pér ta vértetuar pamundésing e
tillé, nése &shté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do & pErgatitet brenda 30
ditésh pas datés né t€ cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizoesi nuk do & nxisé shfagjen ¢ kétyre rrethanave pér
t& evituar obligimin ¢ paragitjes sé furnizimeve né njé gjendje t& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése antoriteti koniraktues nuk arrin ose 1§ gshojé certifikatén e pranimit & pérkohshém ose t& refuzojé farnizimet
breuda njé periudhe prej [307 ditésh, ai do & konsiderohet se ka l8shuar certifikatén né ditén e Tandit @ asaj perindhe,
perveg né rastet kur certifikala o praninil 1€ perkohshém konsiderohet se pérbén certifikale (& prayimil pérfundnntar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do & keté 16 drejté t& béjé kérkess pér certifikaté t& vegants pér secilén
piesE.

23.5 N 1asie (€ dotlaituil © plessliém, Autoriletl kontrakines rezervon & drejtén pér 6 dliéus pramm (8 pjesshém e (8
pérkohshEm.

23.6 Pas pranimit (€ pérkohshém 1§ furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dlie malerialet qé
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashiu do (8 Liegé ndonjé mbeturing apo pengese
dhe 1€ beje ndonjé ndryshim t& gicndjes s& vendit t& pranimit sic kérkohen né kontralg,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Purnizuesi do € garantojé q& furnizimet t& jent t& reja, 1€ papérdorura, t8 modeleve ts fundit dhe (& pérfehijé t& gjitha
pénmirtsimel e kohtve t¢ fundit ng dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né Kongraté, Furnizucsi do t&
garantojé qé asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt q¢ shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshiéria. Kjo garanci do
& mbetet e viefshme né até ményré qé sakitsohet ng KVK.

24.2 Furnizuesi do & joté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjess 16 fumnizimeve t& cilat mund
1& paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés s& garancisé dhe 18 cilat:

8)  rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshitérisé s¢ gabueshme ose dizajnil jo t& miré nga Furnizuesi;
ose

b)  rezultojng nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé paranciss; ose
c) shfagen gjaté ndonjé inspek(imi (& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér £ tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime & veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpeijt q& kjo & mund t& praktikohet.
Periudha e garancisé pér & gfithé artikujt ¢ ndérruar ose t8 riparuar do t& fillojé pérséri nga data né t& cilen eshté bérs
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ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit i€ autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do i vazhdohet vetém pér até pjess (&
furnizimeve qé &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nese shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garanciss, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor té&
paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t& korrigjojé defektin apo démin vets, ose t& pungsojé dikeé tjetsr pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkalduar nga autoriteti koniraktues do t& zbritet nga paraté qg duhet &
pagulien ose garancild g mbahien prej Furnizuesit ose nga t8 dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& dohur ose asnjé garanci nuk &shie efeklive kérkoni g5 t& mermni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose
¢} (& ndérpresg kontratén.

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do té& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés s&
garancisé nuk &shit e specifikuar, ajo do 1 jets 365 dit8. Periudha e garanciss do t& fillojé né datdn e pranimit t8
pérkohshim.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do # jepen né pajtim me t¢ dhénat e parapara né KVK. Purnizuesi
do t& marré pérsipér té realizojé ose (¢ organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t riparimit & furnizimeve dhis (8 sigurojé
shipejl pjesél rezervd, VK tund (8 sakiCsojud g¢ Fuinizuesl 18 slguro)é ndonjé ose € giltha wateilalel e méposhime,
njoftimet dhe dokumentet q& kané t& béjng me pjesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:
a) pjesEt rezerve & cilat Autoriteti kontraktues mund 1§ vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q& ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet € garancisé sipas kontratés
b)  né rast 8 ndérprecjes 58 prodhimil (& pieséve rezeve, duliel & lajmdroliet parapralushl Aulotileli kontukives pée
i mundésuar q¢ t& bleje pesét ¢ kéikuaa dhe, pas ndéipreijes, skicat, vizalimel dhe speclitkimet e pjestve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kirkohen do t'1 sigurohen Autoriteti kontrakiues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfandimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhs, pas skadimit & periudhés sg
fundit, dhe ateherg kur t€ jené zgjidhur t¢ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do 1'i léshojé Furnizuesit njé
certifilkaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Furnizuesi i ka
plotEsuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né memyrs té tille q& autoriteti kontraktues & jeté i kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do & léshohet nga autoriteti kontralctues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale q¢ jané kérkuar sipas Nenit 24 1€ jend pérfunduar né menyré 18 tillé q& & jete i kénaqur antoriteli
kontraktues. :

26.2 Konfrata nuk do t& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa & jeté nénshkruar certifikata p&rfundimtare e
pranimit ose derisa t€ konsiderohet se kjo &shtg n&nshkruar nga autoriteti kontrakiues.

26.3 Pa marr& parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten té
detyruar péer plotésimin e obligimeve g& dalin sipas kontratés para I&shimit t& certifikatés pérfundimtare & peanimit dhe t&
cilat kan& mbetur t€ parealizuara né koh&n kur léshohet ceriifikata p&rfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
18 tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés

27.1 Pula la shkels kontratén néso nulk arrin t8 shiycjé ndonjé nga obligimet ¢ veta me koutiaté

272 N& rastet bur adodb mé shkelje o kontratés, pala e démtuar do t8 ketd 18 digjté pér kéto kompensime:
a} démet; dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ kontratés,

' 27.3 Pérveg masave € sipérpermendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund ¢ jene:

a) déme t& pérgjithshme; ose

b) déme t8 liknidueshme.

274 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojné nga zbatimi i masave 1€ parapara né k&té nen do t& zbatohen
duke v zbritur nga shumat q& duhet t'{ paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontralktues

28.1 Autoritets kontraktues mundet g, pasi t'i japé Furnizvesit 14 dit8 paralajmérim, ta ndérpresé lontratén n& ndonjérin
nga rastet e méposhime:

R
a)  leor Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;




b} Furnizuesi déshton n& pérmbushjen brenda njg afati 8 arsyeshém & paralajmérimit & dhéné nga autoriteti
kontraktues q& kérkon nga ai € evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t8 realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe t cilat ndikajng ng ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t8 punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose &shié neglizhent né realizimin e urdhrave administeative t& dhéna nga autoriteti
kontraktues:

d} Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Fumizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u adminisiruar nga giykatat, ka hyré n#
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, [ nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
géshije, ose éshté né ndonjé situaté analoge q& shkakiohet nga ndonjé proceduré e ngjashme ¢ paraparé né
legjislacionin apo ng rregullorel nacionale;

f) Furnizuesi &sht€ dénuar pér nj¢ shkelje q¢ ka t8 b&je me sjelljen profesionale, pérmes nj& givkimi & ka fuqing e
res judicata,

g) Furnizoesi &shté shpallur fajtor pér sjellje 8 réndé & kege jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mieti té cilin
mund lu vérieto] Autoritet] kontraktucs;

h)  Furnizuesi i &sht€ nénshtruar njé giykimi g8 ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, péffshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndenjé aktivitet fetér ilegal qé i démton interesat financiare t& Komuniteteve;

i)  Furnizuesi, pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t6 dhénies s& njé pranti 3 financvar nga buxhet i
komunitetit, éshté deklarnar se ka béré shkelje serioze t¢ kontratés pér mosrealizim t& obligimeve 5 votn
kontraktuese;

J) (& gjitha moedifikimel organizative q¢ pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shiaget ndonjé paaftési fjetér ligiore qé 1 pengon realizimit té kontratss;

[} Furnizuesi nuk arrin t¢ jap& garancing ose sigurimin o kérkuar, ose nése personi gé e jep parancing apo sigurimin
¢ (¢ hershém (& kérkuar né kontratén ¢ tanichme nuk sshié né gjendjo t'1 plotsojt zotumet ¢ tyy.

28.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim ndaj 1§ drejtave apo mundgsive tjera 18 Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontrat® tjetér me njé palé & trets né emér t&
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t¢ shtyré pérmbushjen duhet 6 pushojé s& ekzistari menjéheré pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet & mund 2 jené paraqitur tashmé.

283 Autoriteti Kontrakiues, pas Iéshimit t& njoftimit 1§ ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin g& t&
" ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve ng ményré té shpejté dhe # rregullt dhe pér
’i zvogéluar n& minimum shpenzimet,

28.4 NE rast t& ndgrprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt gé t& jeté e mundur die ng prani t8 Furnizuesit ose t&
pérfaqésuesve 18 tij ose duke u bérg atyre thirrjen e dubur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
s¢ realizuar dhe t b&jé rexhistritnin e materialeve t¢ furnizuara dhe 1€ papérdorura. Do t& pérgatitet edhe njé deklarats e
parave g€ duhet 'i pagnhen Furnizuesit dhe parave q& i ka bonch Furnizuesit Autoritetit kontrakiues né datén e ndérprerjes
st kontratés,

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa 16 jend pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do & ketg & drejt§ 6 marré nga Furnizuesi koston ckstra, nése ka, t6 furnizimeve
ase do 1€ paguajeé shumén q& dubet t°i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nést Aulotllel] koulraktues e ndérpret konlralén, ai do t8 ket® t§ drejté t& marr nga Furnizuesi humbijet q¢ 1 jang
shkakivar nén kushtet e kontratés i€ parapara né Nenin 2 t& KVEK.

Neni 29 Ndul;prurju nga ana ¢ Furnizuesit

29.1 Yurnizucst , pasi ¢ ka paralajinéiual Aulotitetin konliaktues 14 dil¢ paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat q& duhet 8 paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga personi i
nutorizuar pas skadimit 1€ afatit ¢ fundit.

- vazhdimisht nuk arrin 'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t8 pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t€ tyre, pér me tepér se 180 dits, pér arsye g8 nuk jand
specifikuar n& konitraté ose qé nuk mund t'i airibuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim pér ndonjé t2 drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s8 Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 Né rast t6 ndérprerjes sipas paragrafit {a) dhe (b) tc Scksionit 29.1 , Auteriteti konfrakiues do ta paguajé Fuinizuesin
pér humbje asc dém gé mund 11 jet shkaktvar Fumnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve (& saj sipas kontratés nése realizimi




i obligimeve  tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fugi.

302 Pér qéllime & ketij Neni, termi "forcg madhore" do 8 thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objeklit ose
crregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, [uftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemit€, rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionel, taziral civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje felér e ngjaslune e paparashikuar g8 eshie piriej kontrollit paléve dhe nuk mund té pérballohet as me
kujdesin ¢ duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do & jets i detyruar & hegé doré nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak & shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa s tij e realizimit
ose wényrd (elér déshtimi pér t realizuar obligimet e tij me kontrat¢ #shté rezultat i nj§ ngjarjeje 18 loreés madhore,
Gjithashtu, pa marr& parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nmk do t8 jeté i detyrnar & paguajé
inleres pér pagesat & vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizues pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri ng
até masé sa vonesa e Antoritetit kontraktues ose Hoj tjetér i déshtimit pér 18 kryer obligimet e tij &shitg rezultat i forces
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikajé né realizimin &
obligimeve 1€ saj, menjéheré do ta lajmerojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatien e
mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kens rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa ésht§ mjaft prakiike, dhe t&
angazhojé t€ gjitha mjstet e arsyeshme alternative pér # plotésuar ndonjé obligim qé ngjaria e forcés madhore t& mos e
pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t¢ zbatoj8 mjete i€ tilla alternative pérves nase udhézohet ta béjé kéts nga
nutoriteti kontralducs

30.5 Nese Fumnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t& antoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit t&
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do 18 certifikohet nga autoriteti kontrakines.

Neni 31 Zgjtdhja migésore e mosmarréveshjeve

311 Palét duhet t'i bgyné & gyitha pérpjeke pér 8 zgjidhur ngé ményrs migssore 18 gjitha mosmarréveshjet q& mund té
ndodiun ndérmyet tyre. Sapo t€ shfaget ndonjé¢ mosmarréveshje, palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé e
sheh t¢ dobishme, palét do té takohen dhe t€ mundohen fa zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 18 pérgjigjet kérkesss pér
zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér armitjen e késaj zgjidhjeje do 1€ jets 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton 18 pérgjigjet me
koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do {8 jens t& Iira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s&
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméErar fietrén. s

31.2 Nese procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshion, palst mund 18 merren vesh t& pérpigen t& pajtohen
pérmes insiitucionit 1 specifikuar ng KVK. Nése nuk mund t8 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
s€ pajtimit, secila palé do 1€ kets t& drejté ¢ vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me procedurt gjygésore

321 Neése nuk mund € arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqesore pér zgjidhje t&
masmarréveshjes, secila palé mund 8 kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
I} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

322 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi, ‘
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 617—22~5589-1-3~6/C411

KVK n& vijim do t8 plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka ujé kouflik(, dispozital k&tu do &
tbizotérojné mbi ato 18 KPK.

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

Pérshicrimi | nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés q& jang né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha éshtjet q&
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pédorur do 8 jeld Shqipe .
Siguria e ekzekutimit 91 N/A
Lo 10.1 N/A
Sipurimi
Frllimi dhe pérfundimi i 11 Data o Fillimit t& fillimit t6 furnizimove dshts 30.06.2022
kontratés Data e Pérfundimit éshté 30.09.2022
Cilésia e furnizimeve 182 Furnizimi me veshémbathje , duhet té béhet né bazé té specifikave ¢
cekura né paramasé
Pagesa 20.1 Orari i pagesgs do t€ jetd: Pagesat do té béhen sipas furnigimit ¢ kryer
té déshmuar me raport nga ana e menaxherit té konfratés.
Obligimet e garancionit | 24.1 N4
24.5
ey etre . 31.2 ('do mosmarréveshje eventuale, né mes OF dhe 4K | do 6 zaiidhet ma
Zgjidhju miqdsore o , . ,
. A negociata (Marréveshje)
mosmarréveshjes
Zgiidhja e 321 Cdo mosmarréveshje ndérmjet palgve t& cilat mund t& lindin gjaté

ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk 8shté e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet gjvkaré né pajtim me ligfin né
Kosové,




N . Njesia o
Nr. Pé&rshkrimi matése Sasia Gmimi Shuma né €
Furnizim me rafta nga metali ge montohen me Copé 60
shtrafa dim 2M lartesi 0.31M thellesi 0.94 gjeresi
1|(2MX 0.94 Mx 0.31 M) ngjyr te bardh ose hiri sipas M 2460
|kérkesés
Totali 2460
REKAPITULIM
Nr Pozicioni Cmimi
Specifikacion pér Furnizimi me rafta pér Depo-Administrata
Komunale 2460
Totali 2460
Emri i Kompanisé
Pérfagésuar Nga:
Emri & Nibiemri Fitore Dema
Pozita {\ Drejtor
Nénshkrimi
Data

Vula .




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
y 5 KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 04.07.2022 J
Nr./’Br.[NO 06/’48 — -
RestZal To: Drejtoriné e Prokurimit

Drejtor, Jeton Raka
NgalD Brgn Drejtoria pér P%M@%}S:ggrﬁ% i adastér dhe Gjeodezi

; & ’ O,Oé\ro e %

Drejtor, Grgjtalf Emini SXE/ il
1 Dy =R g?} f‘-".; '?’Z
TP ms S Vendim, pgp Menaxj ’ ontrgigydhe mbi}(&‘.qyrés t& drejtpérdrejté

L t& Menaxhgsi£t& Kol ~x
o S0

NEY

S AR
N& bazé té nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/153?@{4)\'3;;[&?6@@1&%& Publik t& Republikés s¢ Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237,Ergjifi Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi 1 pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udhézuesit Opet ativ pér Prokurimin Publik,
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, té& datés 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin
e menaxheréve dhe mbikéqyrésve t& kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr Keté:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Kontratés pér kontratén:
“Furnizim me rafta pér depo”

2. Menaxher i Kontratés: z.Sylejman Xhelili-Administraté

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejtpérdrejlé i Menaxherit té Kontratés: z.Valon Jonuzi-

Drejtor i Admistrates

4 Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtépérdrejté i Menaxherit té Kontratés
obligohen qg t& bEjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave n&
pajtim me Rregullat dhe Udhézuesin Operativ per Prokurimin Publik, si dhc Manualet pér
Pérdorim té Modulit pér Menaxhim t& Kontratés;

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
I'u dorézohet:

1. Menaxherit t& Kontratés;
Mbikqyrésit té Menaxherit t& Kontratés;
Zyrés sé Kryetarit;

Drejtorisé s€ Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosoves. _
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.ord, http:flkk.rks—gov.nellsimme



